Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 14 марта 2017 г. N 45937

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
N П/0064

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ
И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ
N 157

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
от 13 февраля 2017 года

О ФОРМЕ И ФОРМАТЕ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ В ФЕДЕРАЛЬНУЮ СЛУЖБУ
ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ СВЕДЕНИЙ
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ ПЕРЕХОДА ПРАВ НА ЗЕМЕЛЬНЫЕ
УЧАСТКИ ИЗ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ
НЕДВИЖИМОСТИ СОДЕРЖАТСЯ СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗЕМЕЛЬНОГО НАДЗОРА, УКАЗЫВАЮЩИЕ
НА НЕИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТАКОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ПО ЦЕЛЕВОМУ
НАЗНАЧЕНИЮ ИЛИ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ С НАРУШЕНИЕМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пунктом 19 статьи 6 Федерального закона от 24 июля 2002 г. N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" <1> приказываем:
--------------------------------
<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3018; 2005, N 30, ст. 3098; 2009, N 19, ст. 2283; 2011, N 1, ст. 47; 2012, N 26, ст. 3446; 2013, N 23, ст. 2866; 2014, N 26, ст. 3377; 2016, N 27, ст. 4287.

[bookmark: P32]1. Установить, что сведения о государственной регистрации перехода прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которых в Едином государственном реестре недвижимости содержатся сведения о результатах проведения государственного земельного надзора, указывающие на неиспользование такого земельного участка по целевому назначению или использование с нарушением законодательства Российской Федерации, предоставляются в форме выписки из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 20 июня 2016 г. N 378 <2>.
--------------------------------
<2> Зарегистрирован Минюстом России 24 августа 2016 г., регистрационный N 43384 (с изменениями, внесенными приказом Минэкономразвития России от 22 ноября 2016 г. N 738 (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря 2016 г., регистрационный N 45088), от 21 декабря 2016 г. N 831 (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря 2016 г., регистрационный N 45087).

2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего приказа, представляются Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии в Федеральную службу по ветеринарному и фитосанитарному надзору в виде электронного документа в формате XML.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Заместитель Министра
экономического развития
Российской Федерации -
руководитель Федеральной службы
государственной регистрации,
кадастра и картографии
В.В.АБРАМЧЕНКО

Руководитель
Федеральной службы по ветеринарному
и фитосанитарному надзору
С.А.ДАНКВЕРТ